АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  БЛАГОВЕЩЕНСКА

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
 БЛАГОВЕЩЕНСКА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                       П Р И К А З

	от
	31.12.2010

	                  № 57

Об утверждении Порядка санкционирования

расходов бюджетных учреждений города

Благовещенска, источником финансового

обеспечения которых являются бюджетные

инвестиции, полученные  в соответствии
с пунктом 5 статьи 79 Бюджетного кодекса
Российской Федерации

В соответствии с пунктом 5 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации
 п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок санкционирования расходов бюджетных учреждений города Благовещенска, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные инвестиции, полученные  в соответствии с  пунктом 5 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Настоящий Приказ вступает в силу с 1 января 2012 года.
3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Начальник управления                                                                О. В. Степаненко
Ознакомлены:

                                                                      Утвержден

                                                                                            Приказом  финансового

                                                                                                   управления администрации

                                                                                          города Благовещенска

                                                                                      от 31.12.2010  № 57
Порядок

санкционирования расходов бюджетных учреждений
города Благовещенска, источником финансового обеспечения
которых являются бюджетные инвестиции, полученные в
соответствии с пунктом 5  статьи 79 Бюджетного кодекса
 Российской Федерации
1. Настоящий порядок устанавливает процедуру санкционирования финансовым управлением администрации города Благовещенска (далее - финансовое управление) оплаты денежных обязательств муниципальных бюджетных учреждений (обособленных подразделений), (далее – учреждение), источником финансового обеспечения которых являются бюджетные инвестиции, представленные учреждениям в соответствии с решением о городском бюджете (далее – бюджетные инвестиции).

2. Операции с бюджетными инвестициями, поступающими учреждению, учитываются на отдельном лицевом счете бюджетного учреждения, предназначенном для учета операций со средствами, предоставленными бюджетному учреждению из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в виде иных субсидий, а также бюджетных инвестиций (далее - лицевой счет), открываемом учреждению в финансовом управлении в Порядке, установленном финансовым управлением.

3.Санкционирование бюджетных инвестиций осуществляется в пределах средств, отраженных по соответствующему коду на лицевом счете по бюджетным инвестициям, на основании представленных учреждением платежных поручений.

Предоставление платежных поручений при наличии информационного обмена между учреждением и финансовым управлением осуществляется в электронном виде с применением электронной цифровой подписи (далее – в электронном виде) на основании договора (соглашения) об обмене электронными документами, заключенного между учреждением и  финансовым управлением.

При отсутствии информационного обмена в электронном виде между учреждением и финансовым управлением, обмен информацией между ними осуществляется с применением документооборота на бумажных носителях (далее – бумажный носитель).

4. Уполномоченный работник отделов казначейского исполнения бюджета и операционно - кассового обслуживания (далее - курирующие отделы) в течение трех рабочих дней, следующих за днем представления учреждением платежного поручения, проверяет его на соответствие установленной форме, оформление, а также соответствие подписей имеющимся образцам, представленным учреждением в Порядке, установленном финансовым управлением для открытия лицевого счета.

5. Для санкционирования оплаты денежных обязательств учреждение представляет в курирующий отдел документы в соответствии с Порядком исполнения городского бюджета по расходам (в части санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств городского бюджета), утвержденным приказом финансового управления.

6. Курирующий отдел оставляет за собой право требовать от учреждения для санкционирования оплаты денежных обязательств иные документы, подтверждающие возникновение денежных обязательств, предусмотренные требованиями действующего законодательства.
7. Уполномоченный работник курирующего отдела принимает платежные документы к исполнению в случае выполнения следующих условий:

платежный документ соответствует требованиям, установленным настоящим Порядком;

в платежном документе отсутствуют исправления (в случае представления платежного документа на бумажном носителе);

указанные в платежном документе коды КОСГУ являются действующими на момент представления платежного документа;

указанные в платежном документе коды КОСГУ соответствуют текстовому назначению платежа;

суммы, указанные в платежном документе, не превышают соответственно остаток на открытом учреждению в финансовом управлении лицевом счете, указанном учреждением в платежном документе.

8. В случае если форма или информация, указанная в платежном документе не соответствуют требованиям, установленным пунктом 7 настоящего Порядка, уполномоченный работник курирующего отдела возвращает представленный платежный документ учреждению не позднее срока, установленного пунктом 4 настоящего Порядка, с указанием причины возврата посредством электронного документооборота, предусмотренного автоматизированной системой «Бюджет WEB».

9. При положительном результате проверки в соответствии с требованиями, установленными настоящим Порядком платежный документ принимается к исполнению.

В платежном документе, представленном на бумажном носителе, уполномоченным работником курирующего отдела проставляется отметка, подтверждающая санкционирование оплаты денежных обязательств учреждения с указанием даты, подписи, расшифровки подписи, содержащей фамилию, инициалы указанного работника.